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§ 2   

Svar på remiss gällande rekommendation för konstgräs, 
gummigranulat och platsgjutet gummi 

Beslut 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna Spånga- Tensta 

stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande som svar på remissen. 
 

Ärendet 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har föreslagit en rekommendation för 

konstgräs, gummigranulat och platsgjutet gummi som omfattar 

anläggning av fotbollsplaner, mindre konstgräsplaner samt lekytor 

med gummigranulat eller platsgjutet gummi, samt skötsel av 

befintliga sådana ytor. Rekommendationen har tagits fram i dialog 

med berörda förvaltningar och bolag. Till grund för 

rekommendationen finns en rad vetenskapliga studier och rättsliga 

överväganden.  

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning ställer sig positiv till den 

föreslagna rekommendationen. Förvaltningen vill däremot framhålla 

att en avgörande orsak till att konstgräs och platsgjutet gummi anläggs 

är det ökade slitaget på ytor i parkmiljö. Även ur ett 

tillgänglighetsperspektiv förekommer svårigheter med att använda 

alternativa naturliga material som uppfyller kraven på tillgänglighet.  

Stadsdelsförvaltningen anser därför att Miljöförvaltningen bör renodla 

dokumentet på så sätt att det kan implementeras som 

kravspecifikation vid framtida upphandlingar av 

anläggningsentreprenader.  

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 2 oktober 2018. 

Dnr 1.5.1-473/2018  

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Sus Andersson m.fl. (MP), Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Åsa 

Nilsson Söderberg (L) lade fram ett särskilt uttalande. 
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Ersättaryttrande 

Ersättaren Maurice Forslund (KD) lade fram ett ersättaryttrande:  

Om vi haft rösträtt hade vi ställt mig bakom Sus Andersson m.fl. 

(MP), Ole-Jörgen Persson m.fl. (M) och Åsa Nilsson Söderberg (L) 

särskilda uttalande. 

 
”Särskilt uttalande 

Vi ställer oss bakom förvaltningens tjänsteutlåtande och vill därutöver 

anföra följande. 

 

Plast i offentliga miljöer ska minimeras och vi vill undvika dessa 

material på lekplatser, förskolegårdar, skolgårdar, naturmark och 

parker. Dessa ytor ska istället utformas med naturmaterial.  

 

Vi ser mycket positivt på att dessa rekommendationer tas fram för att 

adressera problemet med spridning av mikroplaster från stadens ytor 

till dagvatten och vattendrag. I ett förändrat klimat behöver vi också 

icke-hårdgjorda ytor för lokalt omhändertagande av dagvatten och 

minska effekter av värmeböljor. Stadens parker ska vara en 

tillflyktsort och en buffert för ekosystemtjänster i staden. Vi förstår att 

leriga gräsmattor är en utmaning ur ett skötselperspektiv men andra 

åtgärder kan och bör vidtas för att öka möjligheten att vistas i 

parkerna.  

 

Den europeiska kemikaliemyndigheten ECHA tar upp vikten av tydlig 

skyltning om risker med granulaten och hur användarna ska bidra till 

att minska spridningen. Även i remissen nämns skyltning. Vi vill i 

sammanhanget framhålla att det vore bra om skyltningen utformas 

centralt i staden, för att den ska vara enhetlig och tydlig. Det bör då 

också finnas information på flera språk.  

 

Eftersom konstgräs används på förskole- och skolgårdar och även 

förskolor och skolor använder konstgräsplaner på idrottsplatser bör 

inte bara spelare och idrottsledare utan även stadens egen personal 

utbildas om risker och hur de förebyggs. Det bör framgå explicit i 

rekommendationerna.  

 

Enligt ECHAs rekommendation ska ägare och driftsansvariga mäta 

koncentrationen av polyaromatiska kolväten och andra ämnen i 

gummigranulat som de använder på fält. Denna information ska vara 

tillgänglig på ett förståeligt sätt.  Vi ser gärna ett utvecklat arbete på 

detta område”. 

 

 


